CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº            , DE 2012

(Do Sr. Deputado José Rocha)

Requer a indicação de membros e
servidores desta Comissão de Turismo e
Desporto em eventos de entidades do
trade turístico.

Senhor Presidente,

Nos termos do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, requeremos
a V. Exª, ouvido o Plenário, a indicação de membros e servidores desta
Comissão de Turismo e Desporto em eventos de entidades do trade turístico.

Em conformidade com os Atos da Mesa nºs 31 e 33/2012, desta Casa

Legislativa, informo que representarei esta Comissão como Presidente e para
acompanhar os trabalhos e prestar assistência administrativa, é de suma
importância que servidores desta Comissão participe dos eventos relacionados
abaixo:

 Na Cerimônia de Abertura da 40ª Edição da Feira de Turismo das
Américas, a realizar-se no dia 24 de outubro de 2012, às 10h30, no
Riocentro, localizado à Avenida Salvador Allende, 6555 – Barra da
Tijuca, Rio de Janeiro – RJ;

 No XXV CIHAT – Congresso Internacional de Gastronomia,
Hospitalidade e Turimso, a realizar-se de 29 a 31 de outubro de
2012, no Pavilhão de Exposições do Anhembi, Auditório Elis
Regina, São Paulo – SP;

 Na Cerimômia de Inaguração do MSC Fantasia, a realizar-se entre os
dias 27 e 28 de novembro de 2012, no Terminal Marítimo de
Passageiros Giusfredo Santini – Concais, localizado à Avenida
Candido Gaffree, s/nº, Santos – SP.

Face ao exposto, peço o apoio de nossos pares.

Sala das Sessões,       de outubro de 2012

Deputado JOSÉ ROCHA